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Autorenregister

Abercrombie, Joe: Königsjäger, 05/15, S. 8
Abercrombie, Joe: Königsschwur, 05/15, S. 8
Bachmann, Stefan: Die Seltsamen, 05/15, S. 8
Bachmann, Stefan: Die Wedernoch, 05/15, S. 8
Bajerowicz, Katarzyna: Schau, was krabbelt im Wald?, 05/15, S. 15
Baumann, Anne-Sophie/Huard, Alexandra (Illu.): Drüber & drunter – Die Stadt, 05/15, S. 
29
Bernet, Mattea/Fink, Heike: Die Sache mit der Liebe und den Flügeln, 05/15, S. 23
Björkelid, Anders: Dohlenwinter, 05/15, S. 8
Björkelid, Anders: Feuerträger, 05/15, S. 8
Black, Holly/Clare, Cassandra: Magisterium – Der Weg ins Labyrinth, 05/15, S. 34
Boie, Kirsten: Alhambra, 05/15, S. 20
Boie, Kirsten: Es gibt Dinge, die kann man nicht erzählen, 05/15, S. 20
Boie, Kirsten: Ringel, Rangel, Rosen, 05/15, S. 20
Chmielewska, Iwona: Ojemine!, 05/15, S. 14
Cotter, Charis: Das unsichtbare Mädchen, 05/15, S. 7
Damm, Antje: Der Besuch, 05/15, S. 18
Deacon, Alexis/Schwarz, Viviane (Illu.): Ich bin Henry Fink, 05/15, S. 17
Degens, Marc: Fuckin Sushi, 05/15, S. 26
Delacroix, Clothilde: Lotte und der Koffer, 05/15, S. 13
Falk, Rita: Hannes, 05/15, S. 26
Fforde, Jasper: Die letzte Drachentöterin, 05/15, S. 25
Frey, Jana: Liebeskinder, 05/15, S. 26
Frost, Adam/Bramall, Dan (Illu.): Das verrückte Buch der verrückten Fakten, 05/15, S. 29
Gentile, Lorenza: Teo, 05/15, S. 25
Gravett, Emily: Noch mal!, 05/15, S. 12
Hergane, Yvonne/Pieper, Christiane (Illu.): Die Fünferbande, 05/15, S. 16
Humann, Klaus (Hrsg.): Zeichner verteidigen die Meinungsfreiheit, 05/15, S. 27
Hunt, Leo: 13 Tage Mitternacht, 05/15, S. 7
Jeromen, Ana: Amaias Lied, 05/15, S. 7
Jones, Gareth P.: Constable & Toop, 05/15, S. 8
Kasdepke, Grzegorz/Kozlowski, Tomek (Illu.): Das Tier in meinem Bauch, 05/15, S. 15
Klein, Martina: Cosmo und seine Welt, 05/15, S. 34
Lipan, Sabine/Smit, Noëlle (Illu.): Viel Geschrei um ein geklautes Ei!, 05/15, S. 18
Lowell, Joan: Ich spucke gegen den Wind, 05/15, S. 9
Maret, Pascale: Mich kriegt ihr nicht, 05/15, S. 34
Mizielinska, Aleksandra/Mizielinski, Daniel: Alles im Blick Buchstaben, 05/15, S. 14
Mizielinska, Aleksandra/Mizielinski, Daniel: Alles im Blick Zahlen, 05/15, S. 14
Morpurgo, Michael/O’Callaghan, Gemma (Illu.): Nur Meer und Himmel, 05/15, S. 22
Mühle, Jörg: Nur noch kurz die Ohren kraulen?, 05/15, S. 12
Nivola, Claire A.: Das blaue Herz des Planeten, 05/15, S. 30
Nuyen, Jenny-Mai: Nacht ohne Namen, 05/15, S. 6
Oates, Joyce Carol: Zwei oder drei Dinge, die ich dir nicht erzählt habe, 05/15, S. 34
Pantermüller, Alice/Kohl, Daniela (Illu.): Linni von Links, Bd. 1: Berühmt mit Kirsche 
obendrauf, 05/15, S. 19
Pelz, Monika: Artisten, Freaks und Übermenschen, 05/15, S. 24
Port, Moni: Ein neuer Freund!, 05/15, S. 12
Riddel, Chris: Ada von Goth und die Geistermaus, 05/15, S. 6
Rohner, Viola/Bougaeva, Sonja (Illu.): Jelena fliegt, 05/15, S. 16
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Ruhe, Anna/Meinzold, Max (Illu.): Seeland, 05/15, S. 9
Saunders, Kate: Die genial gefährliche Unsterblichkeitsschokolade, 05/15, S. 7
Schlichtmann, Silke/Göhlich, Susanne (Illu.): Pernilla oder Wie die Beatles meine viel zu 
große Familie retteten, 05/15, S. 19
Schmee, Nicola: Klipp klopp, 05/15, S. 13
Schmoiger, Christa/Habinger, Renate (Illu.): Aus 1 mach viel, 05/15, S. 29
Schröder, Rainer M.: Madison Mayfield. Die Augen des Bösen, 05/15, S. 6
Silvey, Craig: Liam und das Amulett, 05/15, S. 34
Spinelli, Jerry: Stargirl, 05/15, S. 24
Szczygielski, Marcin: Flügel aus Papier, 05/15, S. 22
Staunton, Ted: Who I am not – Von Lügen und anderen Wahrheiten, 05/15, S. 24
Teich, Karsten: Suchst du Streit?, 05/15, S. 17
Tjonn, Brynjulf Jung: Mein Herz hämmert, dass es wehtut, 05/15, S. 25
Traber, Christine/Schulze, Ingo: „Wirklich, wir können nur unsere Bilder sprechen 
lassen“,05/15, S. 30
Treiber, Jutta/Prieler, Nanna (Illu.): Die Wörter fliegen, 05/15, S. 18
Verne, Jules: 20 000 Meilen unter dem Meer, 05/15, S. 9
Waite, Helen E.: Öffne mir das Tor zur Welt, 05/15, S. 30
Wechterowicz, Przemystaw/Dziubak, Emilia (Illu.): Komm in meine Arme!, 05/15, S. 15
Zeh, Juli/Schnabel, Dunja (Illu.): Jetzt bestimme ich, ich, ich!, 05/15, S. 16

Titelregister

Ada von Goth und die Geistermaus, Chris Riddel, 05/15, S. 6
Afrika – Tierwelten für Kinder (App), 05/15, S. 11
Alhambra, Kirsten Boie, 05/15, S. 20
Alles im Blick Buchstaben, Aleksandra Mizielinska/Daniel Mizielinski, 05/15, S. 14
Alles im Blick Zahlen, Aleksandra Mizielinska/Daniel Mizielinski, 05/15, S. 14
Amaias Lied, Ana Jeromen, 05/15, S. 7
Artisten, Freaks und Übermenschen, Monika Pelz, 05/15, S. 24
Aus 1 mach viel, Christa Schmoiger/Renate Habinger (Illu.), 05/15, S. 29
Constable & Toop, Gareth P. Jones, 05/15, S. 8
Cosmo und seine Welt, Martina Klein, 05/15, S. 34
Das blaue Herz des Planeten, Claire A. Nivola, 05/15, S. 30
Das Tier in meinem Bauch, Grzegorz Kasdepke/Tomek Kozlowski (Illu.), 05/15, S. 15
Das unsichtbare Mädchen, Charis Cotter, 05/15, S. 7
Das verrückte Buch der verrückten Fakten, Adam Frost/Dan Bramall (Illu.), 05/15, S. 29
Der Besuch, Antje Damm, 05/15, S. 18
Die Fünferbande, Yvonne Hergane/Christiane Pieper (Illu.), 05/15, S. 16
Die genial gefährliche Unsterblichkeitsschokolade, Kate Saunders, 05/15, S. 7
Die letzte Drachentöterin, Jasper Fforde, 05/15, S. 25
Die Sache mit der Liebe und den Flügeln, Mattea Bernet/Heike Fink, 05/15, S. 23
Die Seltsamen, Stefan Bachmann, 05/15, S. 8
Die Wedernoch, Stefan Bachmann, 05/15, S. 8
Die Wörter fliegen, Jutta Treiber/Nanna Prieler (Illu.), 05/15, S. 18
Dohlenwinter, Anders Björkelid, 05/15, S. 8
Drüber & drunter – Die Stadt, Anne-Sophie Baumann/Alexandra Huard (Illu.), 05/15, S. 29
Ein neuer Freund!, Moni Port, 05/15, S. 12
Es gibt Dinge, die kann man nicht erzählen, Kirsten Boie, 05/15, S. 20
Feuerträger, Anders Björkelid, 05/15, S. 8
Flügel aus Papier, Marcin Szczygielski, 05/15, S. 22
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Fuckin Sushi, Marc Degens, 05/15, S. 26
Hannes, Rita Falk, 05/15, S. 26
Ich bin Henry Fink, Alexis Deacon/Viviane Schwarz (Illu.), 05/15, S. 17
Ich spucke gegen den Wind, Joan Lowell, 05/15, S. 9
Jelena fliegt, Viola Rohner/Sonja Bougaeva (Illu.), 05/15, S. 16
Jetzt bestimme ich, ich, ich!, Juli Zeh/Dunja Schnabel (Illu.), 05/15, S. 16
Klipp klopp, Nicola Schmee, 05/15, S. 13
Komm in meine Arme!, Przemystaw Wechterowicz/Emilia Dziubak (Illu.), 05/15, S. 15
Königsjäger, Joe Abercrombie, 05/15, S. 8
Königsschwur, Joe Abercrombie, 05/15, S. 8
Liam und das Amulett, Craig Silvey, 05/15, S. 34
Liebeskinder, Jana Frey, 05/15, S. 26
Linni von Links, Bd. 1: Berühmt mit Kirsche obendrauf, Alice Pantermüller/Daniela Kohl 
(Illu.), 05/15, S. 19
Lotte und der Koffer, Clothilde Delacroix, 05/15, S. 13
Madison Mayfield. Die Augen des Bösen, Rainer M. Schröder, 05/15, S. 6
Magisterium – Der Weg ins Labyrinth, Holly Black/Cassandra Clare, 05/15, S. 34
Mein Herz hämmert, dass es wehtut, Brynjulf Jung Tjonn, 05/15, S. 25
Mich kriegt ihr nicht, Pascale Maret, 05/15, S. 34
Nacht ohne Namen, Jenny-Mai Nuyen, 05/15, S. 6
Noch mal!, Emily Gravett, 05/15, S. 12
Nur Meer und Himmel, Michael Morpurgo/Gemma O’Callaghan (Illu.), 05/15, S. 22
Nur noch kurz die Ohren kraulen?, Jörg Mühle, 05/15, S. 12
Öffne mir das Tor zur Welt, Helen E. Waite, 05/15, S. 30
Ojemine!, Iwona Chmielewska, 05/15, S. 14
Pernilla oder Wie die Beatles meine viel zu große Familie retteten, Silke 
Schlichtmann/Susanne Göhlich (Illu.), 05/15, S. 19
Ringel, Rangel, Rosen, Kirsten Boie, 05/15, S. 20
Schau, was krabbelt im Wald?, Katarzyna Bajerowicz, 05/15, S. 15
Seeland, Anna Ruhe/Max Meinzold (Illu.), 05/15, S. 9
Stargirl, Jerry Spinelli, 05/15, S. 24
Suchst du Streit?, Karsten Teich, 05/15, S. 17
Teo, Lorenza Gentile, 05/15, S. 25
Viel Geschrei um ein geklautes Ei!, Sabine Lipan/Noëlle Smit (Illu.), 05/15, S. 18
Who I am not – Von Lügen und anderen Wahrheiten, Ted Staunton, 05/15, S. 24
„Wirklich, wir können nur unsere Bilder sprechen lassen“, Christine Traber/Ingo Schulze, 
05/15, S. 30
Zeichner verteidigen die Meinungsfreiheit, Klaus Humann (Hrsg.), 05/15, S. 27
Zwei oder drei Dinge, die ich dir nicht erzählt habe, Joyce Carol Oates, 05/15, S. 34
13 Tage Mitternacht, Leo Hunt, 05/15, S. 7
20 000 Meilen unter dem Meer, Jules Verne, 05/15, S. 9


